seguro houvesse, sempre, de ser pago pelo valor integral, 
independentemente da extensão da lesão e de grau de invalidez. (grifou-se) 

Insta ressaltar que o artigo 3º, II da citada Lei, afirma que a indenização por 
invalidez permanente será paga no valor de até 13.500,00 (treze mil e 
quinhentos reais), demonstrando a variação da indenização a ser paga, 
conforme a quantificação da lesão sofrida. 

Tal dispositivo prevê a variação do valor da referida indenização desde a 
redação original da Lei n.º 6.194/74: 

Art. 3º Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no artigo 2º